
Nová legislativa pro externí audit 

(historie a vývoj) 

 

 

Stanislav Staněk 



Směrnice 2006/43/ES 

 Použití ISA 

 Veřejný dohled 

 Jmenování auditora 

 Výbor pro audit 



Politika v oblasti auditu: poučení z krize 

 Role auditora 

 Správa, řízení a nezávislost aud. firem 

 Koncentrace a struktura trhu 

 Vytvoření evropského trhu 

 Zjednodušení pro malé a střední 



Legislativní proces 

návrh Evropské komise (12/2011) 

      

Evropský parlament    Rada EU 

        

      kompromisní návrh 

 

nová legislativa (6/2014) 

 



Návrh Evropské komise 

 nařízení a směrnice 

 použití ISA 

 kapitál z vnějších zdrojů 

 povinná rotace firem po 6 letech 

 neauditorské služby omezeny, limit 10% 

 ESMA orgánem dohledu 

 



Pozice Evropského parlamentu 

 nařízení a směrnice 

 použití ISA 

 kapitál z vnějších zdrojů nepovolen 

 povinná rotace firem po 14 letech 

 neauditorské služby omezeny v souladu 

s EK, limit není stanoven 

 ESMA orgánem dohledu s omezenou 

pravomocí 

 



Pozice Rady EU 

 nařízení a směrnice 

 použití ISA není povinné 

 kapitál z vnějších zdrojů nepovolen 

 povinná rotace firem po 10 letech 

 neauditorské služby omezeny mírně více 

než dle EK, limit 70% 

 CEAOB koordinačním orgánem dohledu 

 




